令和５年６月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 三島中学校２学年部長(保護者代表)から、お薦めのイベントに関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、ぜひ貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
三島中学校 ２学年親子行事

『親子で学ぶ防災』を開催します

日 時 ６月２３日（金） 午後１時 45分～３時 35分

場 所 長岡市立三島中学校 体育館(長岡市吉崎６１７番地)

内 容

イベントの趣旨

日本各地で地震や水害・土砂災害が頻発している中で、日ごろからの備

えが大切と考え、防災ゲームなどを通して楽しみながら、災害時の行動な

どの対応を身につけられる「親子で学ぶ防災」を開催します。

また、近年、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、三島中学校

での親子行事が中止になっていますが、親子間の交流や保護者同士の親睦

を深める久しぶりの場でもあります。参加した生徒たちが、家族や地域の

一員として、どのように行動したら良いか、自分たちに何ができるかを考

える姿について、ぜひ取材くださるようお願します。

１ 主な内容

 １グループ(20人程度)で下記５種類の体験ブースを回ります。

  ①毛布で担架タイムトライアル

  ②ＡＥＤの操作方法

  ③お家の防災グッズゲーム

  ④地震講話（三島バージョン）

  ⑤地震体験

２ 参加者 １１７人（２学年生徒と保護者）

３ 主 催 三島中学校２学年部

４ 協 力

  長岡市危機管理防災本部

  中越市民防災安全士会

  みしまコミュニティセンター

問  い

合わせ
三島中学校２学年部長 中川

情報提

供課名
三島支所地域振興･市民生活課 廣川 電話 0258-42-2242（内線 310）